[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	Об осуществлении полномочий представителя нанимателя от имени Камчатского края

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации", Законом Камчатского края от 20.11.2013 № 343 "О государственной гражданской службе Камчатского края", постановлением Губернатора Камчатского края от 17.03.2016 № 22 "Об утверждении структуры исполнительных органов государственной власти Камчатского края", постановлением Губернатора Камчатского края от 19.11.2019 № 86 "Об утверждении Порядка организации деятельности Губернатора Камчатского края", постановлением Губернатора Камчатского края от 18.11.2019 № 82 "Об утверждении Регламента Правительства Камчатского края"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что Губернатор Камчатского края:
1) осуществляет полномочия представителя нанимателя по назначению на должности государственной гражданской службы Камчатского края (далее – краевая гражданская служба) и освобождению от них, заключению и прекращению служебных контрактов о прохождении краевой гражданской службы и замещении должности краевой гражданской службы (далее – служебные контракты), решению иных вопросов, связанных с прохождением гражданской службы, в отношении государственных гражданских служащих Камчатского края (далее – гражданские служащие), замещающих в исполнительных органах государственной власти Камчатского края следующие должности краевой гражданской службы категории "руководители" высшей группы должностей:

а) руководитель Агентства, не являющийся членом Правительства Камчатского края, руководитель Службы;

б) руководитель Инспекции;
в) пресс-секретарь Губернатора и Правительства Камчатского края

г) начальник Главного управления Губернатора и Правительства Камчатского края;

д) начальник управления в Аппарате Губернатора и Правительства Камчатского края;
е) заместитель начальника Главного управления Губернатора и Правительства Камчатского края;

ж) заместитель начальника Главного управления Губернатора и Правительства Камчатского края – начальник отдела;

з) заместитель начальника управления в Аппарате Губернатора и Правительства Камчатского края;

и) заместитель начальника управления – начальник отдела в Аппарате Губернатора и Правительства Камчатского края;
2) осуществляет полномочия представителя нанимателя по назначению на должности краевой гражданской службы и освобождению от них, заключению и прекращению служебных контрактов, присвоению классных чинов краевой гражданской службы в отношении гражданских служащих, замещающих в исполнительных органах государственной власти Камчатского края следующие должности краевой гражданской службы:
а) категории "помощники (советники)" главной группы должностей в Аппарате Губернатора и Правительства Камчатского края;
б) категории "руководители" главной группы должностей:
начальник отдела специальной документальной связи в Аппарате Губернатора и Правительства Камчатского края;
начальник отдела режима и защиты информации в Министерстве специальных программ и по делам казачества Камчатского края;
начальник отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Главного управления государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края;
заместитель начальника отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Главного управления государственной службы;
в) категории "специалисты" главной группы должностей:
советник отдела специальной документальной связи в Аппарате Губернатора и Правительства Камчатского края;
советник отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Главного управления государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края;
г) категории "специалисты" ведущей группы должностей:
советник Службы охраны объектов культурного наследия Камчатского края;

консультант отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Главного управления государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края;

д) категории "обеспечивающие специалисты" ведущей группы должностей – ведущий специалист 1 разряда отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Главного управления государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края.

2. Установить, что Вице-губернатор Камчатского края – руководитель Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края осуществляет полномочия представителя нанимателя по решению вопросов, связанных с прохождением краевой гражданской службы (за исключением полномочий назначению на должности краевой гражданской службы и освобождению от них, заключению и прекращению служебных контрактов, присвоению классных чинов краевой гражданской службы), в отношении гражданских служащих, замещающих в исполнительных органах государственной власти Камчатского края должности краевой гражданской службы, указанные в пункте 2 части 1 настоящего постановления.

В случае, когда Вице-губернатор Камчатского края – руководитель Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края временно не может исполнять полномочия представителя нанимателя, предусмотренные абзацем первым настоящей части, их осуществляет Первый вице-губернатор Камчатского края.
В случае, когда Первый вице-губернатор Камчатского края и Вице-губернатор Камчатского края – руководитель Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края временно не могут исполнять полномочия представителя нанимателя в соответствии с настоящей частью, их осуществляет Губернатор Камчатского края.
3. Установить, что Председатель Правительства – Первый вице-губернатор Камчатского края осуществляет полномочия представителя нанимателя назначению на должности краевой гражданской службы и освобождению от них, заключению и прекращению служебных контрактов, решению иных вопросов, связанных с прохождением гражданской службы, в отношении гражданских служащих, замещающих в исполнительных органах государственной власти Камчатского края следующие должности краевой гражданской службы категории "руководители" высшей группы должностей:

1) заместитель Министра;

2) заместитель Министра – начальник отдела;

3) заместитель руководителя Агентства, Службы;

4) заместитель руководителя Агентства, Службы – начальник отдела

5) заместитель руководителя Инспекции;

6) заместитель руководителя Инспекции – начальник отдела;

7) заместитель руководителя администрации.
4. Утвердить Перечень отдельных должностей государственной гражданской службы Камчатского края в исполнительных органах государственной власти Камчатского края категории "руководители" высшей группы должностей, по которым служебный контракт заключается на срок от 1 года до 5 лет, согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Решения представителя нанимателя о назначении на должности краевой гражданской службы и освобождению от них, а также по иным вопросам, связанным с прохождением краевой гражданской службы, в соответствии с полномочиями, предусмотренными частями 1 – 3 настоящего постановления, оформляются соответственно распоряжением Губернатора Камчатского края, распоряжением Первого вице-губернатора Камчатского края, распоряжением Председателя Правительства – Первого вице-губернатора Камчатского края, распоряжением Вице-губернатора Камчатского края – руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края.
6. Установить, что руководители исполнительных органов государственной власти Камчатского края осуществляют полномочия представителя нанимателя по назначению на должности краевой гражданской службы и освобождению от них, заключению и прекращению служебных контрактов, решению иных вопросов, связанных с прохождением гражданской службы, в отношении гражданских служащих, замещающих в соответствующих исполнительных органах государственной власти Камчатского края должности краевой гражданской службы, не указанные в частях 1 и 3 настоящего постановления.
7. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края

   В.И. Илюхин

Приложение к постановлению Губернатора Камчатского края от ______________№_____

Перечень
отдельных должностей государственной гражданской службы Камчатского края в исполнительных органах государственной власти Камчатского края категории "руководители" высшей группы должностей, по которым служебный контракт заключается на срок от 1 года до 5 лет
1. Заместитель Министра финансов Камчатского края.

2. Заместитель Министра – начальник отдела финансирования, учета и отчетности Министерства финансов Камчатского края.

3. Заместитель Министра транспорта и дорожного строительства Камчатского края.

4. Заместитель Министра имущественных и земельных отношений Камчатского края.

5. Руководитель Агентства по обращению с отходами Камчатского края.

6. Заместитель руководителя Агентства по внутренней политике Камчатского края.

7. Заместитель руководителя Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края – заместитель главного государственного лесного инспектора Камчатского края.

8. Руководитель Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края.

9. Заместитель руководителя Агентства приоритетных проектов развития Камчатского края.

10. Руководитель Службы охраны объектов культурного наследия Камчатского края.

11. Руководитель Инспекции государственного технического надзора Камчатского края – главный государственный инспектор государственного технического надзора Камчатского края.

12. Заместитель руководителя Инспекции государственного технического надзора Камчатского края – заместитель главного государственного инспектора государственного технического надзора Камчатского края.

13. Руководитель Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края – главный государственный инспектор государственного строительного надзора Камчатского края.

14. Руководитель Государственной жилищной инспекции Камчатского края – главный государственный жилищный инспектор Камчатского края.

15. Заместитель руководителя Инспекции государственного экологического надзора Камчатского края – заместитель главного государственного инспектора Камчатского края в области охраны окружающей среды.

16. Руководитель Государственной инспекции по контролю в сфере закупок Камчатского края – главный государственный инспектор Камчатского края по контролю за осуществлением закупок.

Пояснительная записка

к проекту постановления Губернатора Камчатского края "Об осуществлении полномочий представителя нанимателя от имени Камчатского края"
Настоящий проект постановления Губернатора Камчатского края разработан в целях определения должностных лиц, осуществляющих полномочия представителя нанимателя в отношении отдельных должностей государственной гражданской службы Камчатского края в исполнительных органах государственной власти Камчатского кря.

Принятие настоящего проекта постановления Губернатора Камчатского края не потребует дополнительного финансирования из краевого бюджета.
Настоящий проект постановления Губернатора Камчатского края размещен 25 ноября 2019 года на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края для проведения в срок по 4 декабря 2019 года независимой антикоррупционной экспертизы.

Настоящий проект постановления Губернатора Камчатского края оценке регулирующего воздействия не подлежит.